Lo que hemos aprendido

Números hasta 10 000

Unidades de mil Centenas Decenas Unidades

dos mil trescientos cuarenta seis
2 3 4 6

El número 2 346 está formado por 2 unidades de mil, 3 centenas, 4 decenas y 
6 unidades y se lee dos mil trescientos cuarenta y seis.

Multiplicación

2 1 3 · 3
9

2 1 3 · 3
3 9

2 1 3 · 3
6 3 9

División
20 : 4 = 5, tiene resto 0, es una división exacta.
23 : 4 = 5, tiene resto 3, es una división no exacta.